

Bolther-Stensgaard A/S
Agerskellet 48
8920 Randers NV
CVR-nr. 29132240

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.10.2016

Dirigent

Navn: Henrik Heide Ottosen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	10
Balance pr. 30.06.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Pengestrømsopgørelse for 2015/16	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bolther-Stensgaard A/S
Agerskellet 48
8920 Randers NV

CVR-nr.: 29132240
Hjemsted: Randers
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Bestyrelse

Mikael Glerup
Leo Nørtoft Laursen
Søren Kristensen

Direktion

Jakob Bolther

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel, industri og håndværk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.720 t.kr. mod sidste år (372) t.kr. sidste år.

Resultatet er ikke tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer øget aktivitet, men der forventes fortsat meget hård konkurrence i markedet. Til trods for at flere selskaber i branchen kommer med udmeldinger omkring højere krav til højere overskudsgrader, synes dette ikke at kunne ses i den generelle konkurrence / prissætning.

Selskabet forventer gennem interne effektiviseringer og øget effektivitet, at resultatet for det kommende år vil blive væsentligt forbedret, idet der med udgangspunkt i den kendte ordrebeholdning forventes positivt resultat og øgning af egenkapitalen ved udgangen af det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	10.285.082	5.940.406
Distributionsomkostninger		(551.955)	(791.338)
Administrationsomkostninger	1	<u>(7.832.258)</u>	<u>(5.760.161)</u>
Driftsresultat		1.900.869	(611.093)
Andre finansielle indtægter	2	383.993	178.897
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(76.504)</u>	<u>(129.144)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.208.358	(561.340)
Skat af ordinært resultat	4	<u>(488.133)</u>	<u>189.429</u>
Årets resultat		<u>1.720.225</u>	<u>(371.911)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.720.225</u>	<u>(371.911)</u>
		<u>1.720.225</u>	<u>(371.911)</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Erhvervede patenter		64.114	128.129
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>64.114</u>	<u>128.129</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		13.055	88.716
Indretning af lejede lokaler		13.763	18.482
Materielle anlægsaktiver	6	<u>26.818</u>	<u>107.198</u>
Anlægsaktiver		<u>90.932</u>	<u>235.327</u>
Råvarer og hjælpematerialer		30.000	30.000
Varebeholdninger		<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.131.370	7.215.513
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.759.092	5.310.366
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.000	7.156
Andre tilgodehavender		27.583	1.032.967
Tilgodehavende selskabsskat		629.118	0
Periodeafgrænsningsposter		114.340	0
Tilgodehavender		<u>17.674.503</u>	<u>13.566.002</u>
Likvide beholdninger		<u>128.719</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>17.833.222</u>	<u>13.596.002</u>
Aktiver		<u>17.924.154</u>	<u>13.831.329</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		537.596	537.596
Overført overskud eller underskud		784.574	(935.651)
Egenkapital		<u>1.822.170</u>	<u>101.945</u>
Udskudt skat		1.954.300	837.049
Andre hensatte forpligtelser		171.958	261.235
Hensatte forpligtelser		<u>2.126.258</u>	<u>1.098.284</u>
Ansvarlig lånekapital	7	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
Ansvarlig lånekapital		1.000.000	0
Bankgæld		0	1.730.624
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	146.734
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.492.217	8.168.624
Gæld til tilknyttede virksomheder		506.570	9.450
Skyldig selskabsskat		0	111.422
Anden gæld		3.958.647	1.429.498
Periodeafgrænsningsposter		18.292	34.748
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.975.726</u>	<u>11.631.100</u>
Gældsforpligtelser		<u>13.975.726</u>	<u>12.631.100</u>
Passiver		<u>17.924.154</u>	<u>13.831.329</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	537.596	(935.651)	101.945
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.720.225</u>	<u>1.720.225</u>
Egenkapital ultimo	<u>500.000</u>	<u>537.596</u>	<u>784.574</u>	<u>1.822.170</u>

Pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		1.900.869	(611.093)
Af- og nedskrivninger		144.395	326.058
Andre hensatte forpligtelser		(89.277)	(44.223)
Ændringer i arbejdskapital	8	<u>(292.711)</u>	<u>(872.192)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		1.663.276	(1.201.450)
Modtagne finansielle indtægter		383.993	178.897
Betalte finansielle omkostninger		(76.504)	(129.144)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(111.422)</u>	<u>827.139</u>
Pengestrømme vedrørende drift		1.859.343	(324.558)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>(40.400)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		0	(40.400)
Ændring i likvider		1.859.343	(364.958)
Likvider primo		<u>(1.730.624)</u>	<u>(1.365.666)</u>
Likvider ultimo		<u>128.719</u>	<u>(1.730.624)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		128.719	0
Kortfristet gæld til banker		<u>0</u>	<u>(1.730.624)</u>
Likvider ultimo		<u>128.719</u>	<u>(1.730.624)</u>

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	15.150.676	7.926.651
Pensioner	1.016.826	706.560
Andre omkostninger til social sikring	150.853	116.059
Andre personaleomkostninger	401.986	301.586
	<u>16.720.341</u>	<u>9.050.856</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	7.756
Øvrige finansielle indtægter	383.993	171.141
	<u>383.993</u>	<u>178.897</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	76.399	128.750
Renteomkostninger i øvrigt	105	394
	<u>76.504</u>	<u>129.144</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(629.118)	111.422
Ændring af udskudt skat	1.117.251	(300.851)
	<u>488.133</u>	<u>(189.429)</u>
	<u>Erhvervede</u> <u>patenter</u> <u>kr.</u>	<u>Goodwill</u> <u>kr.</u>
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	167.780	50.000
Kostpris ultimo	<u>167.780</u>	<u>50.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	(39.651)	(50.000)
Årets afskrivninger	(64.015)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(103.666)</u>	<u>(50.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>64.114</u>	<u>0</u>

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.038.646	23.594
Kostpris ultimo	2.038.646	23.594
Opskrivninger primo	716.794	0
Opskrivninger ultimo	716.794	0
Af- og nedskrivninger primo	(2.666.724)	(5.112)
Årets afskrivninger	(75.661)	(4.719)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.742.385)	(9.831)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.055	13.763

Opskrivning af andre anlæg er sket pr. 01.07.2010 på grundlag af en uafhængig vurdering af handelsværdien. Værdien ekskl. opskrivninger udgør pr. 30.06.2016 13 t.kr., idet opskrivningen er fuldt afskrevet.

7. Ansvarlig lånekapital

Det ansvarlige lån er ydet af Raunstrup Tømrer A/S. Lånet forrentes med 6 % p.a.

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
8. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	(3.479.383)	(80.400)
Ændring i leverandørgæld mv.	3.186.672	(791.792)
	(292.711)	(872.192)
	2015/16 kr.	2014/15 kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.747.438	1.338.709

Noter

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Glerup A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Trediemand har på vegne af selskabet stillet arbejds- og betalingsgarantier på i alt 14.400 t.kr. over for selskabets kunder.

12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Glerup A/S, Vesthimmerlands Kommune

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Raunstrup A/S, Aarhus